N. 2961 

Sacra Congregatio Episcoporum et Regularium Opitio Pallavicini

Romae, 21 VII 1684

Petit, ut informationem in memoriali adiuncto ei mittat.

Reg.: AAV, SC Vescovi e Regolari, Reg. Regularium 91 f. 100r. In margine: 
Con[ventua]li di Posnania.

1 Ibidem, N. 2897.
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Al Nuntio Apostolico.
Per comandamento etc. trasmetto [memoriale] etc. dato a nome del Conven-
to de Minori Conventuali di S. Francisco di Posnania, affinch’ella m’informi 
etc. sopra etc. con aggionger [il suo parere] etc. Il che etc.

N. 2962 

Iacobus Maria ab Unda, auditor nuntii Petro Bernardo Wibicki, dioecesis 
Vladislaviensis (et Pomeraniae)

Varsaviae, 21 VII 1684

Dispensationem extra tempora ad quattuor minores et omnes sacros etiam 
presbyteratus ordines ob necessitates ecclesiae Chmelnensis1 dioecesis Pomera-
nae ei concedit.11

Summarium in cancellaria nuntiaturae confectum: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 
177 f. 172v.

N. 2963 

Iacobus Maria ab Unda, auditor nuntii Stefano Wierzbowski, epo Posnaniensi

Varsaviae, 21 VII 1684

Melchior Dolski presbyter dioecesis Posnaniensis supplicavit, ut ei dispen-
satio super irregularitate ex homicidio non voluntarie proveniente et vita in 
concubinatu acta daretur. Mandat eis, ut circumstantiis in petitione investigatis 
Melchiori Dolski, si condiciones conficiantur, dispensationem concedant.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 172v-173r.

Commissio dispensandi super irregularitate 12

Opitius etc.
Illustrissimo e Rev.mo D.no Episcopo Posnaniensi1, sive ipsius Rev.mo D.no 
Vicario in spiritualibus et Officiali generali salutem etc.

1 Chmielno, villa cum ecclesia parochiali tituli sanctorum Petri et Pauli ad occiden-
tem a Gedania sita.

1 Stephanus Wierzbowski (1620-1687), epus Posnaniensis ab a. 1663. Hieronymus 
Wierzbowski (1649-1712) vicarius et officialis generalis Posnaniensis, a die 22 IX 1681 
epus Fessenianus suffraganusque Posnaniensis.
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Noverit Ill.ma et Rev.ma seu respective Rev.ma Dominatio V.ra Nobis 
fuisse pro parte et ad instantiam Rev.di Melchioris Dolski dioecesis Posna-
niensis presbyteri expositum, qualiter ipse occasione explosionis bombardae 
in personam Petri olim Calcancistae ecclesiae Crivinensis2, et mortis eius-
dem intra nonnullas hebdomadas a praedicta explosione sequutae, declaratus 
fuerit in irregularitatem incidisse et ulterius contigerit dubitari, quod aliam 
etiam irregularitatem quasi ex infamia ob concubinatum, ut praetendebatur, 
notorium et continuatum similiter incurrerit, unde ad Nos recursum fecit et 
humiliter supplicavit, quatenus super utraque de benignitate apostolica di-
spensare dignaremur, humiliter subiungendo quod nec huiusmodi homici-
dium voluntarium fuit, nec praedictus concubinatus, si et in quantum unqu-
am fuerit, amplius duret, sed quod imo dictus Melchior vitam suam in melius 
reformaverit, et in Viis Domini studeat ambulare. Nos autem infelici eiusdem 
Rev.di Melchioris statui commiserentes, et periculis, quae ex eiusdem status 
continuatione contingere possent, antevertentes, eumque inprimis a quibu-
svis etc. censentes. Illustrissimae et Rev.mae seu respective Rev.mae Do-
minationi V.rae per praesentes committimus, quatenus constito sibi ex facti 
personarumque circumstantiis, quod huiusmodi homicidium non fuerit di-
recte voluntarium, quodque a praedicto concubinatu constanter destiterit, et 
emendatus sit et dummodo vitae, ut asseritur, emendatae probitas, et alia vir-
tutum merita sibi alias suffragentur, quodque parti laesae seu ipsius haeredi 
aut successori si et prout de iure satisfecerit, paritoque iudicato, cum eodem 
Rev.do Melchiore super irregularitate ex huiusmodi homicidio proveniente, 
et alia ex huius[173r]modi concubinatu, si, et in quantum aliqua ex eodem 
timeri possit, authoritate, qua hac in parte fungimur apostolica dispenset, 
omnemque irregularitatis maculam aboleat et abstergat, ita ut ea irregulari-
tate non obstante, dummodo sibi aliud canonicum non obstet impedimentum 
Altissimo in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre possit 
et valeat. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 
21 mensis Iulii Anno Domini 1684. 13

N. 2964 

Iacobus Maria ab Unda, auditor nuntii Petro Bernardo Wibicki, dioecesis 
Vladislaviensis et Pomeraniae

Varsaviae, 21 VII 1684

Petrus Bernardus Wibicki miles erat et nunc sacerdos esse cupit, quam ob 
rem dispensationem super irregularitate ei concedit, quia ut miles tempore pu-
gnae hostes occidere vel mutilare potuerit. 

2 Krzywin, oppidum cum ecclesia parochiali tituli sancti Nicolai ad meridiem a Po-
snania sita.
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Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 173v.

Dispensatio super irregularitate pro eo, qui bellis interfuit
Opitius etc.
Dilecto Nobis in Christo Petro Bernardo Wibicki, dioecesis Pomeraniae, no-
bili Polono salutem etc.

Exponi Nobis fecisti qualiter devotionis accensus quatuor minoribus et 
sacris etiam presbyteratus ordinibus desideres initiari1, verum quia militem 
egeris contra Turcas, aliosque fidei catholicae et Patriae hostes, et contin-
gere potuerit, quod ut casus belli ferunt aliquem ex hostibus occideris, vel 
mutilaveris, desiderium tuum hac in parte adimplere non possis sine debita 
dispensatione super huiusmodi irregularitate, quapropter Nobis supplicari 
fecisti, quatenus te specialibus favoribus prosequendo, authoritate apostolica 
benigne tecum dispensare dignaremur. Nos autem supplicationibus praedic-
tis benigne inclinati, teque inprimis a quibusvis etc. censentes, te cum su-
per huiusmodi irregularitate ut supra contracta, authoritate, qua hac in parte 
fungimur apostolica dispensamus, omnemque irregularitatis maculam exin-
de exurgentem abstergimus et abolemus, ita ut praedicta irregularitate nihil 
obstante, clericali charactere insigniri, et ad quatuor minores et omnes, etiam 
sacri presbyteratus ordines, dummodo aliud canonicum tibi non obstet impe-
dimentum, ad idque reperiaris idoneus, vitaeque et morum probitas, et alia 
virtutum merita iudicio Ill.mi et Rev.mi Ordinarii tui tibi alias suffragentur, 
servatis servandis promoveri, et in illis promotus in altaris ministerio Altis-
simo ministrare et sacrificium Deo offerre, nec non quaecunque beneficia 
ecclesiastica cum cura et sine cura, dummodo tibi canonice conferantur, nec 
plura sint, quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur 
libere et licite recipere et retinere possis et valeas. Non obstantibus etc. In 
quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 21 mensis Iulii 1684. 14

N. 2965 

Card. Franciscus Buonvisi, nuntius apostolicus Vindobonensis 
Opitio Pallavicini

Lentiae, 21 VII 1684